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INFORMATA PERSONALE Fisnik Visoka 
 

 Enver Topalli, 10000 Prishtinë (Kosovë)  

+377(0)45/666-111;+377(0)45/198-044    

fisnik.visoka@dogana-ks.org 

Gjinia Mashkull| Data e lindjes 26 Qershor 1979 

 

 

 

PËRVOJA  E PUNËS   

 

01 Mars 2000 – sot Zyrtar Doganor  

Dogana e Kosovës   

Oficer Doganor vendkalimi doganor Kulle/Pejë.Zhvillimi i te gjitha procedurave doganore nga 

paraqitja e mallit e deri te zhdoganimi definitive.Pune grupore,ekipore kontrolla te 

mallrave,egzaminim dokumentar e fizik. 

 

                  10 Qershor 2001 -2002 Zyrtar i lartë Doganor 

Dogana e Kosoves –Hani i Elezit 

Evidentim i mallrave,pranim/vleresim i dokumenteve,egzaminim i mallrave,zhdoganim definitive. 

                      15 Nentor2002-2003 Udhëheqës ndërrimi –Vendkalimi kufitar Dheu i Bardhë/Gjilan 
 

Dogana e Kosoves-Gjilan 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                    Janar 2004-2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Prill 2006-2008  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menaxhimi dhe organizimi i punëve brenda  nderrimit,udheheqje e oficereve doganor,mbikqyrje e te 

gjitha fazave te zhdoganimit nga kontrollat fillestare,pranimi i dokumenteve,velresimidhe 

egzaminimi i mallrave,klasifikimi tarifor,verifikimi i origjines se mallrave,mbikqyrja e zbatimit te 

marrveshjeve bilaterale,vleresim i performances se stafit nen mbikqyrje,raportim tek menaxhmenti I 

lartë. 

  

Udhëheqës ndërrimi-Terminali Doganor Hani i Elezit 
Dogana e Kosoves-Hani I Elezit 

 

Menaxhimi dhe organizimi i punes brenda ekipit prej 20 zyrtarve doganor.Mbikqyrja e mbarvajtjes 

se zhdoganimeve mallrave.Vleresimi I performances se stafit.Organizimi i trajnimeve ne nivel lokal 

per stafin.Perkujdesje per arritjen e objektivave te doganes,mbledhja e te hyrave per buxhetin e 

shtetit dhe zbatimi I ligjit,luftimi I dukurive negative dhe mbrojta e shoqerisë. 

 

 

Udhëheqës Dege/Sektori –Hani i Elezit 
Dogana e Kosoves-Hani I Elezit 

 

 

Menaxhim dhe udheheqje e vendkalimit dhe terminalit doganor ne Han te Elezit/kufiri me 

Maqedonine.Mbikqyrje e stafit ne numer 95 zyrtar doganor.Perkujdesje per arritjen e objektivave te 

doganes,mbledhjen e te hyrave zbatimin e ligjit,motivimin e stafit,vleresimin e performances se 

punonjesve.Pjesmarrje ne grupet punuese mes agjensioneve nderkufitare.Aktivtiet dhe pjesmarrje ne 

projektin e menaxhimit te integruar te kufirit IBM 
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       Prill 2009-2010    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Nentor 2010-2013  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Mars 2013-2014  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Janar 2014-Mars 2015  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

    Mars 2015-Janar 2016 

 

 

 

 

 

 

 

Udhëheqës Dege/Sektori –D.D.Pejë 
Dogana e Kosoves-Pejë 

 

 

Menaxhim dhe udheheqje e vendkalimit dhe terminalit doganor ne Pejë/kufiri me Malin e 

Zi.Mbikqyrje e stafit ne numer 50 zyrtar doganor.Perkujdesje per arritjen e objektivave te 

doganes,mbledhjen e te hyrave zbatimin e ligjit,motivimin e stafit,vleresimin e performances se 

punonjesve.Pjesmarrje ne grupet punuese mes agjensioneve nderkufitare.Aktivtiet dhe pjesmarrje ne 

projektin e menaxhimit te integruar te kufirit IBM aktivitet tjera bashkpunimi me agjensionet 

vendore e nderkombatare  

 

 

 

 

Udhëheqës Dege/Sektori –Hani i Elezit 
Dogana e Kosoves-Hani i Elezit 

 

Menaxhim dhe udheheqje e vendkalimit dhe terminalit doganor ne Hani I Elezit/kufiri me 

Maqedoninë.Mbikqyrje e stafit ne numer 50 zyrtar doganor.Perkujdesje per arritjen e objektivave te 

doganes,mbledhjen e te hyrave zbatimin e ligjit,motivimin e stafit,vleresimin e performances se 

punonjesve.Pjesmarrje ne grupet punuese mes agjensioneve nderkufitare.Aktivtiet dhe pjesmarrje ne 

projektin e menaxhimit te integruar te kufirit IBM aktivitet tjera bashkpunimi me agjensionet 

vendore e nderkombatare  

 

 

Udhëheqes Dege ZD Vermicë/Koordinator i ZBD Prishtinë dhe ZBD Prizren 
Dogana e Kosoves-Prizren/Prishtinë 

 

Menaxhim dhe mbikqyrje e mbarvajtjes se puneve ne kufirin Kosove-Shqiperi.Kordinim ne punet e 

dy terminaleve doganore ZBD Prishtine dhe ZBD Prizren.Menaxhim i stafit dhe resurseve  

materiale.Bashkpunim nderkufitar ne menaxhimin e integruar te kufirit. 

 

 

 

Udhëheqës ndërrimi –Vendkalimi kufitar Dheu i Bardhë/Gjilan 
Dogana e Kosoves-Gjilan 

 
 

Menaxhimi dhe organizimi i punëve brenda  nderrimit,udheheqje e oficereve doganor,mbikqyrje e te 

gjitha fazave te zhdoganimit nga kontrollat fillestare,pranimi i dokumenteve,velresimidhe 

egzaminimi i mallrave,klasifikimi tarifor,verifikimi i origjines se mallrave,mbikqyrja e stafit. 

 

 

 

 

 

Udhëheqes i Sektori të Mbikqyrjes së Rexhimeve Pezulluese/PMNE 
Dogana e Kosoves-Drejtoria Qendreore/Prishtinë 

 

Udheheqes Sektori,menaxhim i stafit,mbikqyrja e subjekteve te autorizuara per procedura doganore 

me ndikim ekonomik,system pezullimi dhe me kthim. 

Mbikqyrje e permbushjes se kushteve te autorizimit,normativave dhe mases se perpunimit te 



  Curriculum Vitae FISNIK VISOKA 

  Page 3 / 4  

 

 

   
 

 

EDUKIMI   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 
 

 

 

 

   
 

 

 TRAJNIMET 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   2005                                                           Kursi per Zhvillimin e Instruktoreve-Akademia Policore  dhe e Sigurise –Vushtrri 

   2005                                                           Menaxhim  i shkales  se pare të Menaxhmentit-OSBE-Vushtrri 

   2006                                                           Menaxhimi i shkales se mesme te Menaxhmentit-OSBE-Vushtrri,Akademia Policore  

   2008                                                           Menaxhment Egzekutiv-OSBE-Vushtrri-Akademia Policore dhe e Sigurise 
 

AFTËSITË PERSONALE   

 

 

 Janar 2016- 2017 

 

 

 

 

              
 2017-2020      
 

 

 2020 

mallrave.Vleresim i performances se stafit. 

Udhëheqës Sektori në Procedurat e Thjeshtëzuara dhe Lehtësimeve të Tregtisë 
Dogana e Kosoves/Drejtoria Qendrore-Prishtinë 

 

Mbikqyrje e autorizimeve per PTH dhe pergaditja e bazes ligjore per Operator Ekonomik OE 

Promovimi i Lehtesimeve te Tregtisë dhe Lehtsirave tjera procedurale Doganore. 

 

Udhëheqes Sektori Antikontrabandë 

Udheheqes zyres doganore Prizren  

01 Tetor 2005 –  Dhjetor 2008 Bachelor i Fakultetit të Doganës dhe Shpedicionit  

Universiteti “Pjeter Budi”, Prishtinë (Kosovë)  

Doganë dhe Shpedicion 

Resurse Humane 

Kontabilitet 

Menaxhment I Pergjithshem 

 

   

 

 

  01 Dhjetor 2014 – Qershor 2016 Studime Master – Menaxhment  

Kolegji Universitar "Pjeter Budi", Prishtinë (Kosovë)  

Marrja e vendimeve financiare 

Analiza e Rrezikut 

Menaxhimi i Operacioneve 

Menaxhimi në Kompanitë e Sigurimit 

Menaxhimi i Projekteve Investive 

Resurset Njerëzore në Organizata 
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REKOMANDIMET:  

          Emri Mbiemri:                Bajram Rexha 

          Kompania:                       Doagana e Kosoves-Prishtinë 

          Pozita:                              Drejtor i Drejtorise Qendrore 

          Telefoni:                          +377/45-198003 

          Email:                               bajram.rexha@dogana-ks.org 

 

          Emri Mbiemri:               Musa Gashi  
          Kompania:                      Dogana e Kosoves/Pejë 

          Pozita:                              Drejtor i Drejtorisë Rajonale-Peje 

          Telefoni:                          +377/45-198019 

          Email:                              musa.gashi@dogana-ks.org   

        

          Emri Mbiemri:               Bahri Berisha  

          Kompania:                      Dogana e Kosoves-Prishtine 

          Pozita:                             Drejtor I Zbatimit te Ligjit 

          Telefoni:                           +377/45-198002           
 

Gjuha amëtare Gjuha Shqipe 

  

Gjuhët tjera NË TË KUPTUAR NË TË FOLUR NË TË SHKRUAR 

Në të ndëgjuar Në të lexuar  Në komunikim Në artikulim  

Anglisht C2 C2 C2 C2 C2 

      

      
 Nivelet: A1/A2: Përdorues bazik  - B1/B2: Përdorues i pavarur - C1/C2: Përdorues i aftë 

Korniza e Përbashkët Evropiane Referuese për Gjuhët  

Aftësitë komunikuese Aftësi të mira për tu përshtatur në mjedise multikulturore, të fituara përmes kontaktit më persona të 

kulturave dhe kombësive të ndryshme 

Aftësi të mira të komunikimit, të fituara përmes përvojës së punës në menaxhim, ligjerim, këshillim  

Qasje e duhur dhe miqësore (gjithmonë e kujdesshme në respektimin e të tjerëve) 

Aftësitë organizative / 

menaxheriale 

Përvojë të mirë në menaxhimin e resurseve humane dhe materilae  

Aftësi në menaxhimin e stresit,aftesi motivuese 

Aftesi per te punuar nen presion,inovativ duke sjell risi ne organizate 

Gjithmonë i gatshme për sfida të reja 

 

Aftësitë kompjuterike Njohuri bazë në teknologjinë informative 

Shkëlqyeshëm Office Applications – paketën MS Office, Open Office,  C++,  Access,  Adobe 

Photoshop, Corel Draw etj. 

 

 

 

 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr

